
  

 

ZARZĄDZENIE NR 437/2022 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 09 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 
 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w związku 

§ 14 ust. 2 i 7 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    47.518.206,80 zł. 
 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 627.500,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    51.452.279,80 zł. 
 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 627.500,00 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
▪ Dochody – 10.921.651,80 zł 
▪ Wydatki – 10.921.651,80 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 

niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w wysokości 5.850,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 



 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

W   Ó   J   T 

          Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 28.04.2022 r. Nr 1/63.3/2022 zwiększa 
się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 625.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
z rezerwy celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 
wychowawczego oraz kosztów obsługi programu 500+ (rozdział 85501, paragraf 2010). 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 05.05.2022 r. o znaku PS-

XI.3111.27.3.2022.BM i korekty ww. pisma z dnia 09.05.2022 r. oraz na podstawie 

opracowanego przez MRiPS planem finansowym na zadanie wynikające 

z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) został 
przekazany plan na miesiąc maj, który obejmuje zmiany na łączną kwotę 2.500,00 zł. 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 zwiększeniu 
o łączną kwotę 627.500 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 5.850,00 zł z przeznaczeniem między 
innymi dla sołectwa: 

Nazwa Klasyfikacja 
Nazwa  

Sołectwa 

Kwota 

uruchomionego 

planu 

Bieżące utrzymanie  - 

Transporty i łączność - Drogi 

publiczne gminne - usługa 

600-60016-4300 TRUMIEJE          3 000,00 zł  

Zima - transporty i łączność - 
Drogi publiczne gminne -

wynagrodzenie bezosobowe-

(brutto) 

600-60016-4170 CYGANY             100,00 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

921-92109-4210 TRUMIEJE          1 500,00 zł  

  PAWŁOWO             700,00 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Pozostała 
działalność (plac zabaw) - 
zakup 

921-92195-4210 TRUMIEJE             200,00 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Pozostała 
działalność (plac zabaw) - 
usługa 

921-92195-4300 TRUMIEJE             350,00 zł  



 

Podsumowanie:   

 600-60016-4170 100 zł 
 600-60016-4300          3 000,00 zł  
 921-92109-4210          2 200,00 zł  
 921-92195-4300             350,00 zł  
 921-92195-4210             200,00 zł  
 Razem             5 850,00 zł  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 

do niniejszego zarządzenia. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 437/2022 z dnia 09.05.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 2 474 296,00 2 500,00 2 476 796,00

85295 Pozostała działalność 1 321 100,00 2 500,00 1 323 600,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 97 100,00 2 500,00 99 600,00

855 Rodzina 8 335 891,00 625 000,00 8 960 891,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 401 600,00 625 000,00 4 026 600,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 400 000,00 625 000,00 4 025 000,00

Razem: 46 890 706,80 627 500,00 47 518 206,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 437/2022 z dnia 09.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 116 881,80 0,00 9 116 881,80

01095 Pozostała działalność 1 053 659,80 0,00 1 053 659,80
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 619,37 -1 177,00 7 442,37
4300 Zakup usług pozostałych 308 000,00 1 177,00 309 177,00

600 Transport i łączność 1 542 738,00 3 100,00 1 545 838,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 078 460,00 -92 840,00 985 620,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 500,00 100,00 78 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 236 590,00 3 000,00 239 590,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 940,00 -95 940,00 0,00

60095 Pozostała działalność 52 500,00 95 940,00 148 440,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 95 940,00 95 940,00

758 Różne rozliczenia 462 159,00 -5 850,00 456 309,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 461 659,00 -5 850,00 455 809,00

4810 Rezerwy 461 659,00 -5 850,00 455 809,00
852 Pomoc społeczna 4 643 476,00 2 500,00 4 645 976,00

85295 Pozostała działalność 1 324 520,00 2 500,00 1 327 020,00
3110 Świadczenia społeczne 1 293 020,00 2 500,00 1 295 520,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 652 562,00 0,00 1 652 562,00
85395 Pozostała działalność 1 652 562,00 0,00 1 652 562,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 127 231,60 -2 231,89 124 999,71
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 14 968,40 -262,57 14 705,83
4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 2 231,89 2 231,89
4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 262,57 262,57

855 Rodzina 8 629 882,00 625 000,00 9 254 882,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 403 000,00 625 000,00 4 028 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 388 830,00 623 000,00 4 011 830,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 1 670,00 6 670,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 289,00 1 189,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 125,00 41,00 166,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 423 948,00 0,00 2 423 948,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 000,00 0,00 8 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 329,00 3 671,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 1 329,00 1 329,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 838 023,00 2 750,00 840 773,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 490 023,00 2 200,00 492 223,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 450,00 2 200,00 12 650,00
92195 Pozostała działalność 26 500,00 550,00 27 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 200,00 9 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 500,00 350,00 17 850,00

Razem: 50 824 779,80 627 500,00 51 452 279,80

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 437/2022 z dnia 09.05.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 8 198 420,00 625 000,00 8 823 420,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 400 000,00 625 000,00 4 025 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 400 000,00 625 000,00 4 025 000,00

Razem: 10 296 651,80 625 000,00 10 921 651,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 437/2022 z dnia 09.05.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 745 659,80 0,00 745 659,80

01095 Pozostała działalność 745 659,80 0,00 745 659,80
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 619,37 -1 177,00 7 442,37
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 177,00 1 177,00

855 Rodzina 8 198 420,00 625 000,00 8 823 420,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 400 000,00 625 000,00 4 025 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 388 830,00 623 000,00 4 011 830,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 1 670,00 6 670,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 289,00 1 189,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 125,00 41,00 166,00

Razem: 10 296 651,80 625 000,00 10 921 651,80

Strona 1 z 1


